
 

 

 

Provozní příručka 
 

Tažený provzdušňovač 

s hnojením 45,4 kg 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

POKYNY PRO MONTÁŽ A PROVOZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POKYNY PRO MONTÁŽ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA PRO BEZPEČNÝ PROVOZ 

Každé silové zařízení může způsobit zranění, pokud je ovládáno nesprávným způsobem nebo pokud uživatel 

nerozumí tomu, jak jej provozovat. Při používání silového zařízení vždy věnujte práci náležitou pozornost. 

� Než začnete montovat nebo provozovat provzdušňovač, přečtěte si pozorně tuto uživatelskou příručku. 

� Před použitím přídavného provzdušňovače s hnojením si přečtěte uživatelskou příručku k tažnému zařízení a 

naučte se jak traktor obsluhovat. 

� Nedovolte nikomu jezdit nebo sedět na provzdušňovači s hnojením. 

� Nikdy nedovolte dětem obsluhovat traktor nebo přídavný provzdušňovač s hnojením. 

� Nedovolte dospělým obsluhovat traktor nebo provzdušňovač s hnojením bez řádných pokynů. 

� Při manipulaci a použití chemikálií, používejte ochranu očí a rukou. 

� Nejezděte příliš blízko břehů a příkopů a dávejte pozor na díry, terénní nerovnosti a další nebezpečí, která 

mohou mít za následek ztrátu kontroly nad traktorem nebo provzdušňovačem s hnojením. 

Výsypka, 1 ks Sestava mostu 
nápravy, 1 ks 

Trubka závěsu, 
2 ks 

Držák závěsu, 
2 ks 

Kolo, 2 ks 

Provozní páka,  
1 ks 

Sestava páky nastavovacího 
mechanizmu, 1 ks 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 1 

 

Pokyny pro montáž: 
1.  Vložte šroub M12x90 jednoho kola do otvoru mostu nápravy. Ujistěte se, že je kolo na vnější straně. Potom jej 

zajistěte pomocí nylonové pojistné matice M12. Upravte polohu šestihranné matice M12, aby bylo zajištěno, že 
kolo nebude ani příliš utažené ani příliš volné. Musí se pouze volně otáčet. Potom utáhněte nylonovou pojistnou 
matici a šestihrannou matici.  

2.  Druhé kolo se montuje stejným způsobem. 

Šroub s šestihrannou 
hlavou M8x20, 1 ks 

Šroub s šestihrannou 
hlavou M8x35, 2 ks 

Šroub s šestihrannou 
hlavou M8x40, 1 ks 

Šroub s šestihrannou 
hlavou M8x45, 3 ks 

Šroub s šestihrannou 
hlavou M6x65, 3 ks 

Čep, 1ks Závlačka Ø3x75, 1 ks 

Nylonová pojistná 
matice M6, 3 ks 

Nylonová pojistná 
matice M8, 8 ks 

Nylonová pojistná 
matice M12, 2 ks 

Velká podložka Ø6, 
2 ks 

Plochá podložka Ø8, 
5 ks 

Nylonová pojistná matice 
M12 

Kolo 

Most nápravy 

Obrázek A 



 

 4 

 

 

Krok 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 3 

 
 

 

Pokyny pro montáž: 
Vložte šroub s šestihrannou hlavou M8x35 s plochou podložkou Ø8 
skrze otvor na výsypce, jak je uvedeno na obrázku B. Namontujte trubku 
závěsu pomocí nylonové pojistné matice M8. Tuto pojistnou matici zatím 
nedotahujte. 

Pokyny pro montáž: 
Vložte šroub s šestihrannou hlavou M8x35 s plochou podložkou Ø8 skrze otvor na výsypce, jak je uvedeno na 
obrázku C a namontujte druhou trubku závěsu pomocí nylonové pojistné matice M8. Pojistnou matici zatím 
nedotahujte. 

Nylonová pojistná  
matice M8 

Obrázek B 

Trubka závěsu 

Výsypka Plochá podložka Ø8 
Šroub M8x35 

Šroub M8x35 

Plochá podložka Ø8 

Trubka závěsu 

Nylonová pojistná  
matice M8 

Obrázek C 



 

 5 

 

Krok 4 

 

 

Krok 5 

 

Krok 6 

Pokyny pro montáž: 
1. Vložte šroub s šestihrannou hlavou M8x45 s plochou podložkou Ø8 skrze otvor na výsypce, jak je 

uvedeno na obrázku D. Poté připevněte most nápravy a provozní páku pomocí nylonové pojistné matice 
M8. Pojistnou matici zatím nedotahujte. 

2.  Vložte šroub s šestihrannou hlavou M8x20 skrze druhý otvor na mostu nápravy a provozní páce a 
připevněte je pomocí nylonové pojistné matice M8. Pojistnou matici utáhněte. 

Pokyny pro montáž: 
Smontujte výsypku, trubku závěsu a most nápravy pomocí šroubu s šestihrannou hlavou M8x40 a 
nylonové pojistné matice M8. Pojistnou matici zatím neutahujte. 

Šroub M8x45 

Plochá podložka Ø8 

Provozní  
páka 

Nylonová pojistná  
matice M8 

Obrázek D 

Šroub  
M8x20 

Sestava  
kola 

Šroub M8x40 

Pl. podložka Ø8 

Nylonová  
pojistná  
matice M8 

Obrázek E 



 

 6 

 

 

Krok 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pokyny pro montáž: 
1. Spojte dohromady 2 trubky závěsu a sestavu nastavovací páky a zajistěte je pomocí šestihranných šroubů M6x65, 

nylonových pojistných matic M6 a 2 velkých podložek Ø6, jak je uvedeno na obrázku F. Šrouby a matice zatím 
nedotahujte. 

2. Spojte ovládací táhlo s destičkou nastavovacího mechanizmu pomocí ploché podložky Ø8 a nylonové pojistné 
matice M8, jak je uvedeno na obrázku F. 

3.  Upravte polohu mezi trubkou závěsu, mostem nápravy a výsypkou. Zkontrolujte, zda ovládací páka řádně funguje a 
zda je vzdálenost páky na přední i zadní straně správná. Následně utáhněte všechny šrouby a matice z obrázků B 
až F. 

Pokyny pro montáž: 
1. Namontujte 2 držáky závěsu na každé straně trubky závěsu pomocí 2 šroubů s šestihrannou 

hlavou M8x45 a 2 nylonových pojistných matici M8. Pojistné matice M8 utáhněte. 
2. Vložte čep skrze 2 držáky a zajistěte jej pomocí závlačky 03x75. 

Obrázek F 

Šroub M6x65 

Velká podložka Ø6 

Nylonová pojist- 
ná  matice M8 

Pl. podložka Ø8 

Nylonová pojist- 
ná  matice M6 

Šroub M8x45 

 Čep 

Nylonová pojist- 
ná  matice M8 

Obrázek G 

Držák závěsu 

Závlačka Ø3x75 



 

 7 

Krok 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVOZ 

 

Použití provzdušňovače s hnojením 

 

1. Přibližně určete výměru plochy, kde se má provádět práce a odhadněte množství 

požadovaného hnojiva nebo osiva. 

2. Přemístěte provzdušňovač do prostoru, kde se má začít s prací. 

3. Uvolněte plastovou křídlatou matici a posuňte ji na požadované nastavení. Znovu utáhněte 

matici. 

4. Zkontrolujte, zda je ovládací páka průchodu materiálu v poloze „OFF“ (zavřeno), naplňte 

výsypku, přičemž rozdrťte veškeré hrudky. 

5. Spusťte hroty provzdušňovače do provozní polohy. 

6. Uveďte provzdušňovač do pohybu a poté posuňte ovládací páku průchodu materiálu do 

polohy „ON“ (otevřeno), jak budete projíždět po trávníku. Doporučená rychlost tažení je cca 

5 km/h. 

7. Nedělejte ostré manévry, když jsou hroty v zemi. 

8. Při přejezdu betonového nebo jiného tvrdého povrchu zdvihněte hroty provzdušňovače do 

přepravní polohy. 

9. Provzdušňování neprovádějte, pokud je půda extrémně tvrdá nebo suchá. Pokud je půda 

příliš suchá, před použitím stroje ji polijte nebo postříkejte vodou po dobu jedné až dvou hodin. 

10. Provzdušňování neprovádějte, když je půda příliš mokrá (bahnitá) 

 

 



 

 8 

 

 

SCHÉMA 

 



 

 9 

SEZNAM DÍLŮ 

 
ČÍSLO 
DÍLU 

POPIS POČET ČÍSLO 
DÍLU 

POPIS POČET 

1 Sestava výsypky a boční desky 1 35 Nylonová pojistná matice M12 2 

2 Sestava hřídele a ozubeného kola 1 36 Pružina 1 

3 Závlačka Ø4x30 4 37 Sestava hvězdice a pevné distanční 
vložky 

2 

4 Šroub M5x6 10 38 Distanční podložka malého 
řetězového kola 

1 

5 Dolní krycí deska 2 39 Distanční podložka velkého 
řetězového kola 

1 

6 Plochá podložka Ø12 6 40 Pouzdrový řetěz 1 

7 Distanční podložka držáku dolní 
krycí desky 

2 41 Kryt pouzdrového řetězu 1 

8 Distanční podložka hřídele dolní 
krycí desky 

2 42 Plochá podložka Ø4 2 

9 Velká plochá podložka Ø12 2 43 Šroub M4x12 2 

10 Plochá podložka Ø20 2 44 Šroub s šestihrannou hlavou M6x30 1 

11 Sestava otočných dvířek 1 45 Nosné držáky 1 

12 Plochá podložka Ø16 10 46 Šroub s šestihrannou hlavou M6x30 1 

13 Distanční podložka hřídele 11 47 Velká podložka Ø6 9 

14 Distanční podložka hvězdice 
(krátká) 

1 48 Nylonová pojistná matice M6 11 

15 Hvězdice 7 49 Nylonová pojistná matice M4 2 

16 Distanční vložka hvězdice (dlouhá) 5 50 Spojovací šroub 1 

17 Šroub s šestihrannou hlavou 
M12x90 

2 51 Nylonová podložka 2 

18 Kolo 2 52 Táhlo se závitem 1 

19 Šestihranná matice M12 2 53 Závlačka Ø3x20 1 

20 Sestava mostu nápravy 1 54 Spojovací destička 1 

21 Šroub s šestihrannou hlavou 
M8x20 

1 55 Pružina 1 

22 Provozní páka 1 56 Nastavovací táhlo 1 

23 Rukojeť páky 1 57 Šroub s šestihrannou hlavou M6x20 2 

24 Trubka závěsu 2 58 Sestava stupnice a páky 1 

25 Šroub s šestihrannou hlavou 
M6x65 

3 59 Vratový šroub M6x25 1 

26 Nylonová pojistná matice M8 9 60 Ozubená podložka Ø8 1 

27 Závlačka 1 61 Pouzdro 1 
28 Držák závěsu 2 62 Křídlatá matice 1 
29 Čep 1 63 Nastavovací páka 1 
30 Šroub s šestihrannou hlavou 

M8x45 
3 

64 Rukojeť páky 1 

31 Sestava hřídele a malého 
ozubeného kola 

1 
65 Nosné držáky 1 

32 Plochá podložka Ø8 6 66 Šestihranné pouzdro 2 
33 Šroub s šestihrannou hlavou 

M8x35 
2 

67 
Distanční podložka hvězdice 1 
(krátká) 

1 

34 Šroub s šestihrannou hlavou 
M8x40 

1 
   

 

 

 

 


